Комиссия по профилактике правонарушений
при администрации Ленинского района г. Чебоксары

ПРОТОКОЛ № 1
от 30.03.2022

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ - Андреев М.А.
СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ - Иванова И.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: Ахтимиров Р.Б., Дружинин Д.Г.,
Вазанов М.В., Клочкова С.А., Коннов В.Д., Оборина Н.П., Чиндарева Ю.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Иванова Ирина Геннадьевна - заместитель прокурора Ленинского района
г. Чебоксары;

Албутов Анатолий Анатольевич - УПП № 4 ОП № 1 УМВД России по г.
Чебоксары

1. О состоянии преступности и работе по профилактике правонарушений на
территории района за 2 месяца 2022 года.
СЛУШАЛИ:
1) Дружинина Д.Г., который сообщил, что на территории ОП № 1 УМВД России по
г. Чебоксары зарегистрировано 176 преступлений (АППГ - 269, снижение
составило 93 преступления). Дружинин сделал акцент на том, что большое
внимание уделяется вопросу предупреждения краж и мошенничества, связанных со
сбытом поддельных денежных купюр и бесконтактного хищения.
2) Ахтимирова Р.Б., который также довел, что преступления в сфере
бесконтактного мошенничества вызывают особое беспокойство в связи с ростом их
числа.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о состоянии преступности, анализ состояния преступности и
работы по профилактике правонарушений на территории Ленинского района г.
Чебоксары за 2 месяца 2022 года принять к сведению.
1.2. Рекомендовать начальникам отделов полиции № 1 и № 6 УМВД России по г.
Чебоксары:
1.2.1. Принять дополнительные меры по недопущению роста преступлений.
Срок информирования: ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

2. О повторной преступности на территории района, проведенный отделом
исполнения наказания и применения иных мер уголовно-правового характера
ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии.
СЛУШАЛИ:
1) Базанова М.В., который сообщил, что за 2 месяца 2022 года повторных
преступлений не зарегистрировано.

РЕШИЛИ:
2.1. Анализ повторной преступности на территории района за 2 месяца 2022 года,
проведенный отделом исполнения наказания и применения иных мер уголовно
правового характера ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике -
Чувашии принять к сведению.
2.2. Принять меры по недопущению роста повторной преступности.
Срок информирования: до 20.12.2022.

3. О работе профилактики правонарушений при УПП за истекший период
2022 года.
СЛУШАЛИ:
1) Албутова А.А., который сообщил, что за истекший период 2022 года при УПП
№ 4 ОП № 3 проведено 2 заседания Советов профилактики правонарушений при
УПП. На профилактическом учете состоят 83 человека, на заседаниях Совета
обсуждено поведение 15 подучетного лица.

4. О результатах реализации мероприятий муниципальных программ
профилактической направленности в 2021 году.
СЛУШАЛИ:
4. Иванову И.Н., которая довела информацию об освоенных денежных средствах,
выделенных администрации района на реализацию муниципальных программ.
Выделено денежных средств, 232 000 рублей, из них освоено - 202 900 рублей.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о результатах мероприятий муниципальных программ
профилактической направленности в 2021 году принять к сведению.
2.1. Отделу правового обеспечения, отделу по связям с общественностью и
организационной работы, сектору по обеспечению деятельности КпДН и ЗП
администрации района продолжить мероприятия по эффективному и целевому
освоению денежных средств, выделенных в рамках мероприятий муниципальных
программ профилактической направленности на 2022 год.
Срок информирования до 20.12.2022.

Секретарь

Председательствующий М.А. Андреев

И.Н. Иванова